



Do natychmiastowej publikacji: 20.09.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE PAKIET LEGISLACYJNY MAJĄCY NA CELU WZMOCNIENIE DEMOKRACJI I OCHRONĘ PRAW WYBORCZYCH

Ustawa (S. 6195/A.1177), ustawa (S. 5984-A/A. 6132-A), ustawa (S. 6519-A/A. 1565-A) i ustawa (S. 7394-A/A. 7632-A) wzmacniają praktyki wczesnego głosowania

Ustawa (S. 5965-A/A. 4009-A), ustawa (S. 587/A. 268), ustawa (S. 1733-A/A. 5180-A) i ustawa (S. 7550/A. 7690) zwiększają poziom edukacji wyborczej

Ustawa (S. 350/A. 5874) i ustawa (S. 438/A. 928) chronią prawa wyborcze mieszkańców stanu Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś pakiet legislacyjny mający na celu wzmocnienie demokracji i ochronę praw wyborczych w stanie Nowy Jork. Ten pakiet legislacyjny opiera się na ciągłych działaniach stanu Nowy Jork na rzecz poprawy i ochrony dostępu do urn wyborczych dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, w tym na zeszłorocznym uchwaleniu ustawy o prawach wyborczych Johna R. Lewisa (John R. Lewis Voting Rights Act of New York), najbardziej rozbudowanej ustawy o prawach wyborczych na poziomie stanowym w kraju.

„Chroniąc integralność naszego procesu wyborczego i zapewniając równy dostęp do urn wyborczych, umożliwiamy każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork wysłuchanie jego głosu”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Stan Nowy Jork pozostaje zaangażowany we wzmacnianie naszego procesu demokratycznego, broniąc prawa do głosowania dla każdego obywatela i umacniając nasze miejsce jako krajowego lidera w zakresie praw wyborczych”.

„Prawo do głosowania jest podstawą naszej demokracji, a wszelkie działania mające na celu ograniczenie tego prawa są atakiem na nasze wolności”, **powiedział wicegubernator Delgado.** „Stan Nowy Jork jest dumny z tego, że jest liderem w ochronie prawa do głosowania, zapewniając mieszkańcom stanu Nowy Jork szansę na wysłuchanie i wyrażenie swoich opinii”.

Wzmocnienie praktyk wczesnego głosowania

Ustawa ta (S. 6195/A.1177) zezwala na policzenie kart do głosowania oddanych poza miejscem zamieszkania, jeśli zostały one zaklejone taśmą i nie wykazują śladów manipulacji.

Ustawa (S. 5984-A/A. 6132-A) ustanawia „Złoty Dzień” w pierwszym dniu okresu wczesnego głosowania, kiedy mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zarejestrować się do głosowania i oddać karty do głosowania w swoim lokalu wyborczym tego samego dnia.

Senator stanu, Brian Kavanaugh, powiedział: „Reformy zawarte w tym pakiecie – w tym moje projekty ustaw ułatwiających rejestrację i udział we wczesnym głosowaniu – opierają się na naszym sukcesie w ostatnich latach w znacznym zwiększeniu dostępu mieszkańców stanu Nowy Jork do głosowania i radykalnej poprawie praktycznie każdego aspektu sposobu, w jaki zarządzamy wyborami. Jestem dumny, że mogę poprzeć ten pakiet i wyrażam uznanie oraz dziękuję liderce większości Andrei Stewart-Cousins, zastępcy lidera Michaelowi Gianarisowi, przewodniczącym ds. wyborów Zellnor Myrie i Latrice Walker, sponsorom zgromadzenia JoAnne Simon i Robertowi Carrollowi oraz wszystkim naszym kolegom i koleżankom z rządu, a także oczywiście gubernator Kathy Hochul za jej niezłomne przywództwo w tej i wielu innych kwestiach”.

Członek Zgromadzenia, Robert Carroll, powiedział: „Jednym z moich priorytetów legislacyjnych jako członka Zgromadzenia Stanowego od zawsze jest zapewnienie, że stan Nowy Jork postępuje zgodnie z ustalonymi najlepszymi praktykami, aby umożliwić każdemu wyborcy w stanie odpowiednie mechanizmy korzystania z prawa do głosowania. Ta ustawa opiera się na mojej poprzedniej ustawie mającej na celu zreformowanie przestarzałych przepisów dotyczących głosowania w stanie Nowy Jork i zapewnia plan dalszej poprawy w przyszłości. Cieszę się, że gubernator Hochul podpisała tę ustawę”.

Ustawa (S. 6519-A/A. 1565-A) ustanawia termin zmiany lokalizacji lokalu wyborczego w okresie wczesnego głosowania.

Członkini Zgromadzenia, Jo Anne Simon, powiedziała: „Dostęp do urn wyborczych jest jednym z najbardziej podstawowych praw obywateli, dlatego też stan Nowy Jork jest liderem w ułatwianiu ludziom rejestracji, głosowania i liczenia głosów. Cieszę się, że gubernator Hochul podpisała moją ustawę, aby zapewnić, że wyborcy są informowani o zmianach w miejscach wczesnego głosowania w odpowiednim czasie. Moi wyborcy byli sfrustrowani faktem, że nie byli informowani z wyprzedzeniem o zmianach w lokalach wyborczych, więc to nowe prawo od dawna jest potrzebne. W szczególności osoby z niepełnosprawnością nadal stoją w obliczu wyzwań, ponieważ zdecydowana większość lokali wyborczych nie jest w pełni dostępna, a osoby te potrzebują informacji na czas, aby dostosować się do ich wyjątkowych potrzeb związanych z podróżowaniem i dostępnością”.

Ustawa (S. 7394-A/A. 7632-A) ustanawia system wczesnego głosowania korespondencyjnego. Ustawa ta stworzy proces umożliwiający wszystkim kwalifikującym się, zarejestrowanym wyborcom w stanie Nowy Jork możliwość

wcześniejszego głosowania korespondencyjnego przed wyborami. Zgodnie z tą ustawą opracowany zostanie nowy proces składania wniosków w celu ułatwienia wyborcom zgłoszenia wczesnego głosowania korespondencyjnego. Wyborcy będą mogli zgłosić karty do głosowania korespondencyjnego do dziesięciu dni przed wyborami, w których chcieliby zagłosować przedterminowo; komisje wyborcze dostarczą następnie karty do głosowania korespondencyjnego wraz z opłaconymi kopertami zwrotnymi wszystkim kwalifikującym się i zarejestrowanym wyborcom. Karty do wczesnego głosowania korespondencyjnego muszą następnie zostać odesłane do odpowiedniej komisji wyborczej nie później niż w dniu wyborów i muszą zostać odebrane przez komisję nie później niż siedem dni po dniu wyborów. Ustawa ta stanowi znaczące rozszerzenie dostępu do głosowania w stanie Nowy Jork i zapewni milionom wyborców w tym stanie łatwy, bezpieczny i pewny sposób wczesnego głosowania za pomocą kart do głosowania korespondencyjnego.

Zastępca lidera większości w Senacie stanu, Michael Gianaris, powiedział:

„Głosowanie jest podstawowym prawem i im będzie ono łatwiejsze, tym lepsza będzie nasza demokracja. Jestem dumny, że gubernator podpisała te ustawy, ponieważ kontynuujemy naszą ważną pracę nad rozszerzeniem dostępu do urn wyborczych dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Członkini Zgromadzenia, Karines Reyes, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za podjęcie tego odważnego i monumentalnego kroku w kierunku rozszerzenia dostępu do urn wyborczych. Nasza demokracja jest rozwijana i wzmacniana, gdy obywatele mają łatwy dostęp do głosowania. Zezwalając wyborcom na oddawanie głosów pocztą, usuwamy krytyczną barierę, z jaką borykają się wyborcy, aby ich głos został wysłuchany: znalezienie czasu, aby fizycznie udać się do konkretnego lokalu wyborczego i oddanie głosu. Stan Nowy Jork dołączy również do 35 innych stanów, które dały wyborcom tę krytyczną możliwość zagłosowania w naszym stanie w związanych z nim sprawach. Pragnę podziękować senatorowi Gianarisowi, moim kolegom z legislatury i obrońcom praw wyborczych, którzy pomogli uczynić ten wielki dzień możliwym”.

Poprawa edukacji wyborczej

Ustawa(S. 5965-A/A. 4009-A) wymaga od lokalnych więzień dostarczenia informacji o rejestracji wyborców osobom w wieku uprawniającym do głosowania, które zostały zwolnione z lokalnego zakładu karnego.

Senator stanu Jamaal T. Bailey powiedział: „Prawo do głosowania jest podstawą postępu w walce o wolność i sprawiedliwość w całej historii naszego kraju. Nasz głos jest naszą siłą i jestem dumny, że mogę sponsorować tę ustawę wraz z Członkiem Zgromadzenia Eddiem Gibbsem, aby zapewnić, że każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork, niezależnie od swojej przeszłości, będzie mógł korzystać z tego podstawowego prawa. Podczas gdy nasz stan poczynił ogromne postępy w zakresie poprawy dostępu do głosowania, nadal musimy stawić czoła istniejącym barierom, które uniemożliwiają jednostkom pełne uczestnictwo w procesie demokratycznym i korzystanie z siły ich głosu. Zapewniając, że mieszkańcy stanu Nowy Jork objęci postępowaniem karnym są

informowani o przysługujących im prawach do głosowania, ustawa ta jest krytycznym krokiem w kierunku zakończenia pozbawienia praw wyborczych osób wcześniej osadzonych w więzieniach i naprawienia systemowych niesprawiedliwości, które nieproporcjonalnie marginalizują społeczności osób czarnoskórych i o ciemnym kolorze skóry. Pragnę podziękować członkowi Zgromadzenia Eddiemu Gibbsowi, którego osobista podróż i przywództwo odegrały kluczową rolę w promowaniu tej ustawy w Zgromadzeniu. Chcę również podziękować gubernator Kathy Hochul za podpisanie tej ustawy, a także liderce większości Andrei Stewart-Cousins, marszałkowi Carlowi Heastie i moim kolegom z obu izb za ich zaangażowanie w tworzenie bardziej sprawiedliwej i integracyjnej demokracji”.

Członek Zgromadzenia, Eddie Gibbs, powiedział: „Jako pierwszy były więzień, który pełnił funkcję publiczną w stanie Nowy Jork i w jakimkolwiek rządzie stanowym w Stanach Zjednoczonych, ta ustawa jest bliska mojemu sercu. Niedawno straciłem dwie z najważniejszych osób w moim życiu – moją piękną matkę Valerie Gibbs i moją najdroższą córkę Ariel Gibbs. Miłość i siła zarówno mojej mamy, jak i mojej córki utrzymują mnie przy zdrowych zmysłach i pozwalają mi się skupić, odkąd jestem w domu, a każdego dnia staram się żyć w duchu prawości i czcić ich pamięć poprzez moją służbę publiczną. To nowe prawo jest dziełem miłości do każdej osoby, która wróciła do swojego domu ze zmienionym sercem, lecz potrzebowała jedynie szansy i dostępu do zasobów, aby zmienić swoje życie. Zaangażowanie obywatelskie i przywrócenie praw wyborczych jest kluczowym krokiem w tej zmianie. Dziękuję gubernator Hochul, marszałkowi Heastie, liderce większości Stewart-Cousins, mojemu bratu w rządzie, senatorowi Baileyowi, moim kolegom, przyjacielom, sojusznikom i całemu mojemu zespołowi za ich obecność tutaj dzisiaj”.

Ustawa (S. 587/A.268) nakłada na Radę Wyborczą Stanu Nowy Jork (New York State Board of Election) obowiązek opracowania i zapewnienia programu szkoleniowego dla pracowników wyborczych.

Senator stanu, Leroy Comrie, powiedział: „Nasze wybory są kluczowe dla dalszego uczestnictwa i sukcesu naszej demokracji. Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu pracowników wyborczych w całym stanie, w jaki sposób najlepiej obsługiwać naszą rozległą i zróżnicowaną populację, możemy zmniejszyć wiele powszechnych barier napotykanych w dniu wyborów, które mogą zniechęcić mieszkańców stanu Nowy Jork do korzystania z prawa do głosowania. Jestem przekonany, że dodanie ogólnostanowego standardu szkolenia naszych bezpartyjnych pracowników wyborczych poprzez ustawę przyjętą przeze mnie i Członkinię Zgromadzenia Latrice Walker pozwoli osiągnąć ten cel i jestem zaszczycony, że gubernator Kathy Hochul podpisała dziś naszą ustawę, dzieląc tę wizję”.

Członkini Zgromadzenia, Latrice Walker, powiedziała: „Dzięki temu pakietowi ustaw, stan Nowy Jork rozszerzył prawa wyborcze, podczas gdy inne stany aktywnie je ograniczają. Ponownie rozszerzyliśmy prawa wyborcze w Empire State, podczas gdy niektórzy w Waszyngtonie nadal odmawiają działania. Powiedzieliśmy tu dzisiaj – jednym głosem – że każdy głos w stanie Nowy Jork się liczy. To powód do świętowania.

Stan Nowy Jork ponownie uhonorował dziedzictwo nieżyjącego już posła Johna R. Lewisa, który powiedział kiedyś: „Głos jest cenny. Można powiedzieć, że jest świętością. To najpotężniejsze narzędzie, jakie mamy w demokracji”. Dziękuję moim kolegom ustawodawcom za ich zaangażowanie w zwiększanie dostępu do głosowania. I oczywiście dziękuję gubernator Kathy Hochul za jej przywództwo”.

Ustawa (S. 1733-A/A.5180-A) wymaga od lokalnych rad edukacji, BOCES, szkół czarterowych i szkół niepublicznych przyjęcia polityki promującej rejestrację i wstępną rejestrację wyborców przez uczniów.

Senator stanu, Shelley B. Mayer, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla gubernator Kathy Hochul za jej zaangażowanie we wzmocnienie przyszłości naszej demokracji w stanie Nowy Jork poprzez podpisanie tej ustawy, w tym mojej ustawy o ustanowieniu szkolnych programów rejestracji i wstępnej rejestracji wyborców. Dla przyszłości naszej demokracji kluczowe znaczenie ma to, aby dzieci i młode osoby dorosłe uczyły się nawyków i znaczenia zaangażowania obywatelskiego oraz były zachęcane do pełnego uczestnictwa w naszej demokracji. Dziękuję członkini Zgromadzenia Monice Wallace za jej partnerstwo w pracach nad tą ważną ustawą, moim kolegom za ich wspólne zaangażowanie w poprawę systemu wyborczego, a gubernator Kathy Hochul za podpisanie każdej z tych ustaw”.

Członkini Zgromadzenia, Monica Wallace, powiedziała: „Silna demokracja wymaga silnego uczestnictwa wszystkich. Ta ustawa pomoże zapewnić, że młodzi ludzie są gotowi do głosowania, jak tylko się do tego kwalifikują. Dziękuję mojej koleżance senator Shelley Mayer za przeprowadzenie tej ważnej ustawy w Senacie i gubernator Hochul za jej podpisanie.”

Ustawa (S. 7550/A. 7690) wyznacza prawyborcy prezydenckie na 2 kwietnia 2024 r.

Marszałek Zgromadzenia, Carl Heastie, powiedział: „Stan Nowy Jork jest lepszym miejscem, gdy więcej osób głosuje, a podpisana dziś ustawa pomoże w liczeniu głosów i zwiększeniu frekwencji i udziału w wyborach. Większość w Zgromadzeniu będzie nadal współpracować z naszymi partnerami w rządzie, aby chronić naszą demokrację i zapewnić każdemu kwalifikującemu się wyborcy możliwość oddania głosu i policzenia go”.

Ochrona prawa mieszkańców stanu Nowy Jork do głosowania

Ustawa (S. 350/A. 5874) zakazuje tzw. zjawiska „forum shopping” w przypadku wyzwań konstytucyjnych w sprawach wyborczych.

Senator stanu, Robert Jackson, powiedział: „Zachowanie istoty naszej demokracji jest naszym obowiązkiem, a dzięki mojej ustawie S350 kładziemy kres hazardowi wyborczemu i zapewniamy, że każdy głos zostanie wysłuchany. Dziękuję gubernator Hochul za podpisanie tej kluczowej ustawy. Nie tylko uchwalamy prawo – wzmacniamy praktyki w zakresie uczciwości, zapewniając, że o wyborach decydują ludzie, a nie partyjne gierki”.

Ustawa (S. 438/A. 928) zakazuje „niewiernym elektorom” wpływania na wynik wyborów prezydenckich. Stan Nowy Jork posiada 29 głosów elektorskich, trafiających do kandydata na prezydenta, który otrzyma największą liczbę głosów w tym stanie. Jednak osoby wybrane na członków Kolegium Elektorów mogą – i robią to – podważać demokrację, oddając swoje głosy elektorskie na kandydata, który nie zdobył największej liczby głosów. Zgodnie z nowym prawem, nieuczciwi elektorzy, którzy próbują zignorować wolę ludu, będą naciskani do rezygnacji z mandatu.

Senator stanu, James Skoufis, powiedział: „Kiedy tzw. „niewierni elektorzy” popierają innego kandydata niż ten, którego wybrali wyborcy, podważa to nasz najważniejszy proces demokratyczny. Wyrażam uznanie dla gubernator za podpisanie dziś tego i wielu innych ważnych środków, chroniących wolne i uczciwe wybory, na które mieszkańcy stanu Nowy Jork zasługują”.

Członek Zgromadzenia, Jonathan Jacobson, powiedział: „Nasza demokracja jest atakowana. Do nas należy jej ochrona poprzez zapewnienie, że każdy głos zostanie policzony zgodnie z zamierzeniem. Jeśli chodzi o wybory prezydenckie w stanie Nowy Jork, oznacza to, że kandydat, który otrzyma najwięcej głosów na prezydenta, faktycznie otrzyma *wszystkie* głosy kolegium wyborczego stanu Nowy Jork. To nowe prawo zdelegalizuje fałszywych wyborców, dzięki czemu stan Nowy Jork będzie mógł przyczynić się do ochrony coraz bardziej kruchej amerykańskiej demokracji”.

Dyrektor wykonawcza organizacji Common Cause New York, Susan Lerner, powiedziała: „Dziś Nowy Jork robi duży krok naprzód w zapewnienia prawa do głosowania dla większej liczby mieszkańców stanu Nowy Jork dzięki odważnemu przywództwu gubernator Kathy Hochul i ustawodawcy stanowego. Ten pakiet ustaw pro-wyborczych pomoże przeszkolić pracowników wyborczych, ułatwi rejestrację wyborców studentom i mieszkańcom stanu Nowy Jork, zagwarantuje większą liczbę głosów i umożliwi mieszkańcom stanu Nowy Jork głosowanie korespondencyjne. Wiemy, że głosowanie korespondencyjne działa: Stan Nowy Jork z powodzeniem przeprowadził je w 2020 r. w obliczu pandemii COVID-19. Jako bezpartyjna organizacja zajmująca się prawami wyborczymi z wieloletnim doświadczeniem, Common Cause/NY wie, że jest to nie tylko całkowicie legalne w świetle naszej konstytucji, ale to również właściwa reforma dla stanu Nowy Jork”.

Starsza radca prawny organizacji Brennan Center for Justice, Elections and Government Program, Joanna Zdanys, powiedziała: „Brennan Center for Justice wyraża uznanie dla przywódców naszego stanu za ich niezmiennie zaangażowanie w modernizację głosowania i administracji wyborczej w stanie Nowy Jork. Ta zdroworozsądkowa ustawa przyjęta dziś przez gubernator Hochul wzmocni demokrację naszego stanu poprzez poprawę szkolenia pracowników wyborczych i ułatwienie rejestracji wyborców. Wyrażamy uznanie dla gubernator Hochul za podpisanie tych ważnych reform. Stan Nowy Jork nadal czyni znaczące postępy w imieniu swoich wyborców i apelujemy do naszych przywódców w Albany, aby nadal walczyli o naszą demokrację”.

Dyrektor wykonawcza organizacji League of Women Voters stanu Nowy Jork, Laura Ladd Bierman, powiedziała: „Liga jest zadowolona, że gubernator podpisuje pakiet ustaw związanych z wyborami, które ułatwią dostęp do głosowania wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork. Umożliwienie wszystkim wyborcom liczenia się z ich głosami ma kluczowe znaczenie dla wzmocnienia naszej demokracji. Wyrażamy uznanie dla ustawodawcy za uchwalenie tych ustaw, a teraz dla gubernatora za ich podpisanie”.

Dyrektor wykonawczy organizacji New York Public Interest Research Group, Blair Horner, powiedział: „NYPIRG składa podziękowania dla gubernator Hochul za zatwierdzenie ważnej ustawy wzmacniającej prawo wyborcze w stanie Nowy Jork. Jeszcze niedawno stan Nowy Jork był postrzegany jako pozostający w tyle, jeśli chodzi o rejestrację i edukację wyborców. Wraz z zatwierdzeniem tych ważnych ustaw, stan Nowy Jork kontynuuje swój marsz w kierunku dopasowania się do najlepszych praktyk wyborczych w kraju”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)